

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 1 OBRA CIVIL								
	SUBCAPÍTULO 1.1 EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS								
1.1.1	m3 Excavación mecánica (semienterrado) y transporte								
	Total cantidades alzadas						3,000.00		
							3,000.00	12.00	36,000.00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 1.1 EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS.....								36,000.00
	SUBCAPÍTULO 1.2 ESTRUCTURA								
1.2.1	m3 Hormigón de limpieza HL 150 en solera, e=10cm								
	Total cantidades alzadas						85.00		
							85.00	95.00	8,075.00
1.2.2	kg Acero corrugado B-500-SD (Cuantía 120 kg/m3)								
	Total cantidades alzadas						76,200.00		
							76,200.00	1.80	137,160.00
1.2.3	m3 Hormigón Armado HA-30 en losa de cimentación								
	Total cantidades alzadas						415.00		
							415.00	110.00	45,650.00
1.2.4	m3 Hormigón Armado HA-30 en muros rectos								
	Total cantidades alzadas						220.00		
							220.00	120.00	26,400.00
1.2.5	m2 Encofrado metálico recto para muros a dos caras								
	Total cantidades alzadas						1,100.00		
							1,100.00	34.60	38,060.00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 1.2 ESTRUCTURA.....								255,345.00
	SUBCAPÍTULO 1.3 ACABADOS E IMPERMEABILIZACIÓN								
1.3.1	m2 Impermeabilización interior y protección química								
	Total cantidades alzadas						1,375.00		
							1,375.00	25.00	34,375.00
1.3.2	ud Pasamuros estancos de acero inox y sellado para tuberías								
	Total cantidades alzadas						6.00		
							6.00	400.00	2,400.00
1.3.3	ud Escalera de acceso, barandilla perimetral y pasarela Inox								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	13,000.00	13,000.00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 1.3 ACABADOS E.....								49,775.00

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 1.4 HIDRÁULICA Y VALVULERÍA									
1.4.1	ml Tubería PEAD DN160 mm en zanja								
	Total cantidades alzadas						150.00		
							150.00	45.00	6,750.00
1.4.2	ml Tubería Inox AISI-316 DN150								
	Total cantidades alzadas						40.00		
							40.00	180.00	7,200.00
1.4.3	ud Válvulas motorizadas y retención para fango DN150								
	Total cantidades alzadas						8.00		
							8.00	1,200.00	9,600.00
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.4 HIDRÁULICA Y VALVULERÍA.....									23,550.00
SUBCAPÍTULO 1.5 SEGURIDAD, AUXILIARES E IMPREVISTOS									
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.5 SEGURIDAD, AUXILIARES E.....									36,467.00
TOTAL CAPÍTULO 1 OBRA CIVIL									401,137.00

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 2 EQUIPOS ELECTROMECAÑICOS									
2.1	ud Lote difusores de burbuja fina y colectores aire								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	8,500.00	8,500.00
2.2	ml Tubería de aire DN100 Inox AISI-304 desde soplantes a tanque								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	3,500.00	3,500.00
2.3	ud Agitador sumergible (Tipo ABS/Sulzer RW). Potencia 4,0 kW								
	Total cantidades alzadas						2.00		
							2.00	6,200.00	12,400.00
2.4	ud Bomba de tornillo excéntrico (Tipo Mono/Netzsch) dig-esp								
	Total cantidades alzadas						2.00		
							2.00	4,500.00	9,000.00
2.5	ud Caudalímetro electromagnético DN150 para control de fango								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	2,800.00	2,800.00
2.6	ud Sonda de nivel por ultrasonidos/radar para el digestor								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	1,200.00	1,200.00
2.7	ud Analizador de oxígeno disuelto y redox (Inmersión) para control								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	3,500.00	3,500.00
2.8	ud Cuadro eléctrico de mando y control (CCM) variadores y plc								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	18,000.00	18,000.00
TOTAL CAPÍTULO 2 EQUIPOS ELECTROMECAÑICOS.....									58,900.00

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 3 SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE									
3.1	ud Gestión de residuos (cánones y transporte)								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	6,017.00	6,017.00
3.2	ud Plan de seguridad y salud								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	9,201.00	9,201.00
3.3	ud Controles de calidad. Ensayos hormigón y pruebas estanqueidad								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	4,235.00	4,235.00
3.4	ud Medidas correctoras ambientales								
	Total cantidades alzadas						1.00		
							1.00	3,500.00	3,500.00
TOTAL CAPÍTULO 3 SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE.....									22,953.00
TOTAL.....									482,990.00

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	OBRA CIVIL.....	401,137.00	83.05
2	EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS.....	58,900.00	12.19
3	SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE.....	22,953.00	4.75
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		482,990.00	
	13.00% Gastos generales.....	62,788.70	
	6.00% Beneficio industrial.....	28,979.40	
	SUMA DE G.G. y B.I.	91,768.10	
	21.00% I.V.A.....	120,699.20	
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA		695,457.30	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		695,457.30	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

, a 26 de abril de 2026.

El promotor

La dirección facultativa